
Interessieren Sie sich für das Thema Wohnen  

bei der Lebenshilfe Nürnberg? 
 
Ansprech-Partnerin für allgemeine Fragen: 

Bereichsleitung: Martina Reichel 

eMail:  ReichelM@lhnbg.de 

Telefon:  09 11 58 79 37 56  

 

Ansprech-Partner*innen für gemeinschaftliches Wohnen: 

Einrichtungsleitung Wohnen Autisten: 

Andrea Baron 

eMail: BaronA@lhnbg.de 

Telefon: 09 11 58 79 38 20 

 

Einrichtungsleitung Wohnstätte Müllnerstraße: 

Swen Dankesreiter 

eMail:  DankesreiterS@lhnbg.de 

Telefon: 09 11 58 79 38 61 

 

Einrichtungsleitung Werner-Wolf-Wohnanlage: 

Lisa Hofbauer 

eMail:  HofbauerL@lhnbg.de 

Telefon: 09 11 58 79 36 53 

 

Einrichtungsleitung Klaus-Dittrich-Wohnanlage: 

Philipp Holzapfel 

eMail:  HolzapfelP@lhnbg.de 

Telefon: 09 11 58 79 32 00 

 

Ansprech-Partnerin für ambulant begleitetes Wohnen: 

Einrichtungsleitung Juliane Vogel 

eMail: VogelJ@lhnbg.de 

Telefon: 09 11 58 79 37 50 

Die Veranstaltung wird von den Offenen Hilfen in Zusammenarbeit 

mit der WerkStadt und dem Bereich Wohnen der Lebenshilfe  

durchgeführt. 

Offene Hilfen * Rosenplütstraße 2 * 90439 Nürnberg 

Anmelden können Sie sich hier:  

eMail:  Offene-Hilfen@lhnbg.de 

Telefon:  09 11 58 79 37 61 

Fax:   09 11 58 79 37 65 
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